
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

ADESIONE ALLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA ESPLETATA DA S.C.R.
PIEMONTE S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STENT CORONARICI E
VASCOLARI E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE
REGIONI PIEMONTE, E LOMBARDIA (GARA 33-2021). PRESA D’ATTO DELLA PROROGA
TECNICA DELL’A.Q. LOTTO 2. CIG B9F68DA93C. SPESA € 21.500,00 OLTRE I.V.A. CON
ALIQUOTA  AL 4%.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

14/01/2026

14/01/2026

0000044 del 14/01/2026

b6f2061c91bda776d5dec16112034160b989393ecbe9a7c3993fadde1b0d68e2



    

 

 
 
 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA ESPLETATA DA 

S.C.R. PIEMONTE S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STENT 

CORONARICI E VASCOLARI E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 

SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, E LOMBARDIA (GARA 33-2021). PRESA 

D’ATTO DELLA PROROGA TECNICA DELL’A.Q. LOTTO 2. CIG B9F68DA93C. SPESA € 

21.500,00 OLTRE I.V.A. CON ALIQUOTA  AL 4%. 

 

                                                                              Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

   Francesca Braschi 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO nello specifico l’art.  226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 



VISTA la Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”; 

RICHIAMATA la Legge Regionale  n. 19 del 06/08/2007 con la quale la Regione Piemonte ha 

istituito la Società di committenza Regione Piemonte spa (SCR - Piemonte S.p.A) con funzioni di 

centrale di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, 

servizi e lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con 

Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, 

comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014,  n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 

giugno 2014, n. 89; 

PREMESSO che la Società di Committenza Regionale SCR Piemonte S.p.A., con Determinazione del 

Direttore Appalti n. 89 del 20.04.2022 ad oggetto “Gara regionale centralizzata per l’affidamento 

della fornitura di Stent coronarici e vascolari e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 

delle Regioni Piemonte, e Lombardia (gara 33-2021) - Procedura aperta ex artt. 59 e 60 D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.. Aggiudicazione lotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-17-18-19. Annullamento 

in via di autotutela esclusione Getinge Italia S.r.l. lotto 13 e riammissione del concorrente alla gara” 

approvava le risultanze della procedura di gara per la fornitura di stent coronarici e vascolari; 

DATO ATTO che questa Azienda Ospedaliero Universitaria con Determinazione n. 1504 del 

04/10/2022 provvedeva a recepire gli esiti complessivi della gara 33-2021 per la fornitura di Stent 

coronarici e vascolari e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte 

e Lombardia aggiudicata con determina S.C.R. Piemonte n. 89 del 20.04.2022 e ad aderire 

contestualmente al Lotto 6, demandando ad atto successivo l’adesione specifica agli ulteriori Lotti,  

previa indicazione dei fabbisogni per ciascuna tipologia di stent di interesse da parte dei reparti 

utilizzatori, con successive Determinazioni disponeva l’adesione agli ulteriori Lotti di interesse e da 

ultimo con Determinazione 1509 del 03.12.2025 prendeva atto della proroga tecnica per mesi 6, 

ovvero fino al 09 giugno 2026 e comunque fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara (gara 

003-2025), a parità di importo contrattuale degli Accordi Quadro per la fornitura di Stent coronarici e 

vascolari e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, e Lombardia 

stipulati ad esito della gara regionale centralizzata 33-2021, disposta da SCR Piemonte S.p.a., disposta 

dalla centrale di committenza regionale con Determina del Direttore Appalti n. 344 del 24/10/2025 e 

notificata sul sito istituzionale all’indirizzo https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-

centralizzata-l-affidamento-dellafornitura-di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi; 

DATA EVIDENZA che il citato provvedimento di recepimento della proroga tecnica non contempla 

il contratto esecutivo 2025-59, stipulato con l’operatore economico Sanitex S.p.a, giusta 

Determinazione n. 157 del 03.02.2025, in adesione all’A.Q avente ad oggetto il Lotto 2, in quanto 

valido fino a tutto il 09.01.2026; 

VISTA la scadenza del contratto e ritenuto di recepire, con il presente atto, la proroga tecnica per 

mesi 6 e comunque fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara n. 003-2025, dell’ Accordo 



Quadro per la fornitura di stent coronarici di cui al Lotto  2, approvata da  SCR Piemonte S.p.a. con 

Determina del Direttore Appalti n. 344 del 24/10/2025, acquisita agli atti e di autorizzare 

contestualmente la registrazione sull’applicativo aziendale AREAS della corrispondente variazione 

della scadenza, in data 9 giugno  2026, del relativo contratto esecutivo n. di riferimento 

sull’applicativo gestionale AREAS 2025-59: 

ATTESO che si rende altresì necessario incrementare il valore iniziale del contratto dell’importo utile 

a coprire il fabbisogno per mesi 6, stimato sulla base del consumato annuo pregresso ed attribuire il 

relativo CIG: 

 

 

O
.E

. 

L
O

T
T

O
 

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 L

O
T

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 U
N

IT
A

R
IO

 

O
F

F
E

R
T

O
 

N
O

M
E

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

 

P
R

O
D

O
T

T
O

 O
F

F
E

R
T

O
 

C
.I

.G
. 

F
A

B
B

.I
S

O
G

N
O

 F
IN

O
 A

L
 

2
1
/0

6
/2

0
2

6
 

IM
P

O
R

T
O

 

C
IG

 D
E

R
IV

A
T

O
 

 

SANITEX 

S.P.A 

 

2 

Stent coronarico 

DES con  polimero 

riassorbibile 

 

€ 250,00 

 

BIOMATRIX 

ALPHA 

 

8700214BB5 

 

86 

 

€ 21.500,00 

 

B9F68DA93C 

DATO ATTO  che: 

- restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite dalla Società di 

Committenza SCR Piemonte S.p.a; 

- il contratto di fornitura tra questa Amministrazione e l’operatore economico aggiudicatario, 

SANITEX S.P.A., è regolato dall’Accordo Quadro sottoscritto in data 21/06/2022, dal 

Capitolato tecnico i cui schemi sono stati approvati con gli altri atti di gara ed acquisiti agli 

atti,  nonché dagli ordinativi di fornitura; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante a €  

21.500,00 oltre € 860,00 di IVA al 4 % per complessivi € 22.360,00 IVA inclusa per l’anno 2026 

(09.01.2026-09.06.2026) non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra 

nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 

del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 

PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto Dispositivi 

Medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

CONFERMATO Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Gianfranco Pistis, Direttore della 

S.C. Cardiologia; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D.Lgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO pertanto di recepire la proroga tecnica per mesi 6, ovvero fino al 09 giugno 2026 e 



comunque fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara (gara 003-2025), dell’ Accordo 

Quadro aventi ad oggetto la fornitura di Stent coronarici del Lotto 2, notificata mediante 

pubblicazione nella sezione dedicata del sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-

fornitura-di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi e di estendere contestualmente la durata del 

contratto esecutivo n. 2025-59 per il periodo corrispondente; 

RITENUTO infine opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare continuità di approvvigionamento dei presidi in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della proroga tecnica per mesi 6, ovvero fino al 9 giugno 2026 e comunque 

fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara (gara 003-2025), a parità di importo 

contrattuale dell’Accordo Quadro per la fornitura di Stent coronarici oggetto del Lotto 2, 

aggiudicato all’operatore economico SANITEX S.P.A.; 

2. di autorizzare contestualmente la registrazione sull’applicativo aziendale AREAS della 

corrispondente variazione della scadenza, in data 9 giugno 2026, del contratto esecutivo n. di 

riferimento  2025-59; 

3. di incrementare il valore iniziale del contratto dell’importo utile a coprire il fabbisogno per 

mesi 6, pari a complessivi euro 21.500,00, stimato sulla base del consumato annuo pregresso; 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante a €  

21.500,00 oltre € 860,00 di IVA al 4 % per complessivi € 22.360,00 IVA inclusa per l’anno 

2026 (09.01.2026-09.06.2026) non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale 

spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di cui alla 

Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile 

al conto 3100164 “Acquisto Dispositivi Medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

5. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 

n. 136 articolo 3, è stato attribuito il seguente CIG derivato da Accordo Quadro 

B9F68DA93C; 

6. di dare atto che restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite negli 

Accordi Quadro approvati dalla Società di Committenza SCR Piemonte S.p.A e sottoscritti tra 

le parti;  

7. di confermare i Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Gianfranco Pistis, Direttore 

della S.C. Cardiologia; 



8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

9.  di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente e secondo le disposizioni contenute nella Deliberazione ANAC 

582 del 13 dicembre 2023; 

10.  di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n. 267 del 

18.8.2000, al fine di garantire l’approvvigionamento dei presidi occorrenti al regolare 

svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria. 

 

 

        IL DIRETTORE 

         Ferrando Fabrizio 

 


